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DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO
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ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA
Ordinaria
Recursos Ordinarios
Recursos Ordinarios - Fundo Meio Ambiente

Vinculada
Receitas Impostos e Transf. de Impostos - Educagao
Receitas Impostos e Transf. de Impostos - Saude
Recursos Diretamente Arrecadados pela Administragéo Indireta e
Contribuigédo de Intervengao de Dominio Econdémico - CIDE
Contribuigéo Custeio Servigos lluminagéo Publica - COSIP
Convénio Transito - Militar
Convénio Transito - Civil
Convénio Transito - Prefeitura
Transferéncias do Fundeb - 70%
Transferéncias do Fundeb - 30%
Transferéncias de Convénios - Outros
Salario Educagao
Transf. Recursos do FNDE
Fundo Especial do Petréleo
Outras Transferéncias Decorrentes de Compensacéo Financeira pela
Recursos do Programa Nacional de Alimentagéo Escolar - PNAE
Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar -
Transferéncias Voluntarias - Estado/Educagao
Transferéncias Voluntarias - Estado /Outros (n&o relacionados a
Emenda Parlamentar Individual - Transferencia Especial
Alienacéo de Bens Destinados a Outros Programas

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

12.929.775,25 DESPESA ORGAMENTARIA

6.993.437,42
6.938.102,35
55.335,07

5.936.337,83
1.079.002,89
1.484.574,20
177.135,78
375,76
262.690,42
60.000,00
34.019,64
65.420,57
1.454.594,99
175.957,84
3.910,55
155.009,17
0,01
79.819,44
3.257,58
42.527,77
84,72
83.326,10
759.771,62
453,49
14.405,29

Ordinaria
Recursos Ordinarios
Fundo de Esportes
Recursos Ordinarios - Fundo Meio Ambiente
Recursos Ordinarios - Superavit Financeiro

Vinculada
Receitas Impostos e Transf. de Impostos - Educagao
Contribuigdo Custeio Servigos lluminagéo Publica - COSIP
Convénio Transito - Militar
Convénio Transito - Civil
Convénio Transito - Prefeitura
Transferéncias do Fundeb - 70%
Salario Educagao
Fundo Especial do Petréleo
Outras Transferéncias Decorrentes de Compensacao Financeira pela
Recursos do Programa Nacional de Alimentagao Escolar - PNAE
Cesséao Onerosa - Lei n° 13.885/2019
Transferéncias Voluntarias - Estado/Educagao
Transferéncias Voluntarias - Estado /Outros (n&o relacionados a
Contribuigdo Custeio Servigos lluminagao Publica - COSIP Superavit
Convénio Transito - Civil
Convénio Transito - Prefeitura
Salario Educagao - Superavit Financeiro
Fundo Especial do Petréleo
Outras Transferéncias Decorrentes de Compensagao Financeira pela
SUPERAVIT Transferéncias de Convénios - Estado/Educacéo

0,00 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

1.454.245,97 EXTRAORGAMENTARIAS

336.729,23
1.117.516,74

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

11.764.097,80
5.965.736,52
4.681.033,38
319.612,30
122,39
964.968,45

5.798.361,28
2.910.761,05
196.122,39
30.000,00
8.568,53
47.996,48
1.109.735,36
80.884,87
719,57
28,17
48.047,48
172.895,02
5,50
617.496,96
199.872,80
2.026,18
47.123,69
139.187,11
122.236,66
5.320,00
59.338,96

2.810.416,00

1.455.377,26
616.352,51
0,00
839.024,75
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SALDOS ANTERIORES 71.530.857,37
CAIXA 0,00
CONTAS CORRENTES 71.430.093,62
APLICACOES 100.763,75
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 0,00

TOTAL 85.914.878,59

SALDOS ATUAIS

CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICACOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

TOTAL

Fonte: Sistema Contébil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA. Emissdo: 31/10/2022, as 18:04:11.

Nota(s) Explicativa(s):

DIOCLESIO RAGNINI
PREFEITO

TANIA APARECIDA DURIGON
SECR. GESTAO ADM. E
FINANCEIRA

ELIANE APARECIDA CERON VIER

CONTADORA

69.884.987,53
0,00
69.784.222,90
100.764,63
0,00

85.914.878,59



