

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JOAÇABA

Balanço Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Página: 1/ 2

Data de emissão: 31/10/2022

Exercício de 2022

Período de: Agosto à Agosto

Despesa: Liquidada

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
RECEITA ORÇAMENTÁRIA	12.929.775,25 DESPESA ORÇAMENTÁRIA		11.764.097,80
Ordinária	6.993.437,42	Ordinária	5.965.736,52
Recursos Ordinários	6.938.102,35	Recursos Ordinários	4.681.033,38
Recursos Ordinários - Fundo Meio Ambiente	55.335,07	Fundo de Esportes	319.612,30
		Recursos Ordinários - Fundo Meio Ambiente	122,39
		Recursos Ordinários - Superávit Financeiro	964.968,45
Vinculada	5.936.337,83	Vinculada	5.798.361,28
Receitas Impostos e Transf. de Impostos - Educação	1.079.002,89	Receitas Impostos e Transf. de Impostos - Educação	2.910.761,05
Receitas Impostos e Transf. de Impostos - Saúde	1.484.574,20	Contribuição Custeio Serviços Iluminação Pública - COSIP	196.122,39
Recursos Diretamente Arrecadados pela Administração Indireta e	177.135,78	Convênio Trânsito - Militar	30.000,00
Contribuição de Intervenção de Domínio Econômico - CIDE	375,76	Convênio Trânsito - Civil	8.568,53
Contribuição Custeio Serviços Iluminação Pública - COSIP	262.690,42	Convênio Trânsito - Prefeitura	47.996,48
Convênio Trânsito - Militar	60.000,00	Transferências do Fundeb - 70%	1.109.735,36
Convênio Trânsito - Civil	34.019,64	Salário Educação	80.884,87
Convênio Trânsito - Prefeitura	65.420,57	Fundo Especial do Petróleo	719,57
Transferências do Fundeb - 70%	1.454.594,99	Outras Transferências Decorrentes de Compensação Financeira pela	28,17
Transferências do Fundeb - 30%	175.957,84	Recursos do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	48.047,48
Transferências de Convênios - Outros	3.910,55	Cessão Onerosa - Lei nº 13.885/2019	172.895,02
Salário Educação	155.009,17	Transferências Voluntárias - Estado/Educação	5,50
Transf. Recursos do FNDE	0,01	Transferências Voluntárias - Estado /Outros (não relacionados à	617.496,96
Fundo Especial do Petróleo	79.819,44	Contribuição Custeio Serviços Iluminação Pública - COSIP Superávit	199.872,80
Outras Transferências Decorrentes de Compensação Financeira pela	3.257,58	Convênio Trânsito - Civil	2.026,18
Recursos do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	42.527,77	Convênio Trânsito - Prefeitura	47.123,69
Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar -	84,72	Salário Educação - Superávit Financeiro	139.187,11
Transferências Voluntárias - Estado/Educação	83.326,10	Fundo Especial do Petróleo	122.236,66
Transferências Voluntárias - Estado /Outros (não relacionados à	759.771,62	Outras Transferências Decorrentes de Compensação Financeira pela	5.320,00
Emenda Parlamentar Individual - Transferencia Especial	453,49	SUPERÁVIT Transferências de Convênios - Estado/Educação	59.338,96
Alienação de Bens Destinados a Outros Programas	14.405,29		
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	0,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	2.810.416,00
EXTRAORÇAMENTÁRIAS	1.454.245,97	1.454.245,97 EXTRAORÇAMENTÁRIAS	
		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	616.352,51
Inscrição de Restos a Pagar Processados	336.729,23	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.117.516,74	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	839.024,75



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JOAÇABA

Balanço Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Página: 2/ 2

Data de emissão: 31/10/2022

Exercício de 2022

Período de: Agosto à Agosto

Despesa: Liquidada

INGRESSUS	DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO Exercício Atu	ıal

 SALDOS ANTERIORES
 71.530.857,37
 SALDOS ATUAIS
 69.884.987,53

 CAIXA
 0,00
 CAIXA
 0,00

 CONTAS CORRENTES
 71.430.093,62
 CONTAS CORRENTES
 69.784.222,90

 APLICAÇÕES
 100.763,75
 APLICAÇÕES
 100.764,63

 DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS
 0,00
 DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS
 0,00

TOTAL 85.914.878,59 TOTAL 85.914.878,59

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA. Emissão: 31/10/2022, às 18:04:11. Nota(s) Explicativa(s):

DIOCLESIO RAGNINI PREFEITO TANIA APARECIDA DURIGON SECR. GESTÃO ADM. E FINANCEIRA ELIANE APARECIDA CERON VIER CONTADORA